
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
ОКТОМВРИ 2025 ГОДИНА 

 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

11.10.2025 Закон за образование на возрасните 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 3/2025) 
 

Член 78, став 1 од Законот, кој се однесува 
на следниве одредби: 
- одредбите од глава IV на Законот, кои 

се однесуваат на постапката за 
валидација која води до стекнување 
со стручна квалификација. 
 

13.10.2025 Закон за регистар за задолжително 
социјално осигурување (основен закон, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 209/2023) 
 

Законот почнува да се применува. 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.10.2025 Правилник за инвестирање на 
средствата на пензиските фондови, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 142/2025 
  
(Закон за задолжително капитално 
финансирано пензиско осигурување, Закон 
за доброволно капитално финансирано 

пензиско осигурување) 
 

Целиот Правилник. 

01.10.2025 Одлука за видот и висината на 
надоместоците за услугите коишто ги 
дава Народната Банка на Република 
Северна Македонија, „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
147/2025 
  
(Закон за Народната банка на РСМ) 
 

Целата Одлука. 

05.10.2025 Одлука за начинот на извршување 
платежни трансакции со странство, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 84/2025 

Целата Одлука. 



  
(Закон за девизното работење) 
 

05.10.2025 Упатство за спроведување на Одлуката 
за начинот за извршување платежни 
трансакции со странство како и начинот, 
формата и рокот за известување за 
потребите на Народната банка, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 105/2025 и 178/2025 
  
(Закон за девизното работење) 
 

Целото Упатство. 

06.10.2025 Одлука за извршување платежни 
трансакции, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
84/2025 
  
(Закон за платежни услуги и платни системи) 
 

Одредбите од точката 3 и главата VIII од 
Одлуката. 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.10.2025 Правилник за инвестирање на 
средствата на задолжителните пензиски 
фондови, „Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 134/2010, 99/2011, 
75/2013 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 274/2021 
  
(Закон за задолжително капитално 

финансирано пензиско осигурување) 
 

Целиот Правилник. 

01.10.2025 Правилник за инвестирање на 
средствата на доброволните пензиски 
фондови, „Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 171/2010, 75/2013 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 274/2021 
  
(Закон за доброволно капитално 

финансирано пензиско осигурување) 
 

Целиот Правилник. 

01.10.2025 Одлука за видот и висината на 
надоместоците за услугите коишто ги 
дава Народната Банка на Република 
Северна Македонија, „Службен весник 

Целата Одлука. 



на Република Северна Македонија“ бр. 
1/2023, 275/2023 и 275/2024 
  
(Закон за Народната банка на РСМ) 
 

05.10.2025 Одлука за начинот на вршење на 
платниот промет со странство, „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
42/2011 
  
(Закон за девизното работење) 
 

Целата Одлука. 

05.10.2025 Упатство за начинот на вршење на 
платниот промет со странство, „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
141/2016 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
154/2016, 41/2019, 38/2020, 7/2021, 
74/2022, 271/2024 и 94/2025 
  
(Закон за девизното работење) 
 

Целото Упатство. 

 


